consultas	incluíram	levantamentos	de	preços	em	sites	de	comércio	eletrônico	e	plataformas	de	compras	públicas,	com
o	objetivo	de	confirmar,	comparar	e	validar	os	valores	apurados.
8.2. Com	base	nas	 informações	coletadas,	obteve-se	o	seguinte	resultado	para	a	estimativa	de	custos	de	R$
54.690,00	(cinquenta	e	quatro	mil	seiscentos	e	noventa	reais).
8.3. Segue,	abaixo,	a	relação	detalhada	dos	itens	e	respectivos	quantitativos	e	valores:

Nº Itens
Quantidade

por
Unidade

Quantidade	a	ser
contratada	para	as	cinco
unidades	(por	3	meses)

Unidade	de
Medida Fonte Estimativa

de	Preço
Valor	Estimado	para